

店舗事業 月次業績前年比推移  
2024年3月期（2023年4月～2024年3月）

## 全店ベース

年/月	対象店舗数		直営店			FC店			直営・FC合計		
	当期	前期	売上	客数	客単価	売上	客数	客単価	売上	客数	客単価
2023年4月	42	43	128.7%	121.2%	106.2%	116.8%	108.5%	107.7%	124.2%	116.4%	106.7%
5月	43	43	116.7%	109.1%	107.0%	111.2%	105.8%	105.1%	114.1%	107.0%	106.6%
6月	44	43	123.0%	115.1%	106.9%	110.9%	104.7%	105.9%	118.2%	110.4%	107.1%
7月	44	42	131.5%	123.0%	107.0%	116.9%	109.6%	106.7%	128.0%	119.7%	107.0%
8月	44	42	131.3%	126.4%	103.9%	120.1%	113.5%	105.8%	128.7%	123.2%	104.4%
9月	44	42	130.2%	121.0%	107.7%	120.2%	112.8%	106.6%	127.9%	119.0%	107.5%
上期計	-	-	126.7%	119.2%	106.3%	116.0%	109.2%	106.3%	123.4%	115.9%	106.5%
10月	43	42	111.4%	109.2%	102.0%	105.7%	102.9%	102.8%	110.1%	107.6%	102.3%
11月	43	42	118.7%	114.8%	103.5%	107.5%	105.5%	102.0%	116.0%	112.4%	103.2%
12月	44	42	124.3%	121.5%	102.3%	111.7%	110.2%	101.4%	121.3%	118.6%	102.3%
2024年1月	44	42	131.2%	128.6%	102.1%	112.5%	111.0%	101.4%	126.6%	124.0%	102.1%
2月											
3月											
下期計	-	-	121.5%	118.5%	102.5%	109.4%	107.4%	101.9%	118.5%	115.6%	102.5%
2023年度計	-	-	124.6%	118.9%	104.8%	113.3%	108.5%	104.4%	121.4%	115.8%	104.8%

## 既存店ベース

年/月	対象店舗数		直営店			FC店			直営・FC合計		
	当期	前期	売上	客数	客単価	売上	客数	客単価	売上	客数	客単価
2023年4月	40	40	128.8%	120.4%	106.9%	116.8%	108.5%	107.7%	125.6%	117.1%	107.3%
5月	40	40	111.9%	103.8%	107.8%	111.2%	105.8%	105.1%	111.8%	104.3%	107.1%
6月	40	40	109.1%	102.0%	106.9%	110.9%	104.7%	105.9%	109.5%	102.7%	106.7%
7月	40	40	118.3%	110.0%	107.6%	116.9%	109.6%	106.7%	117.9%	109.9%	107.3%
8月	40	40	118.8%	113.9%	104.3%	120.1%	113.5%	105.8%	119.2%	113.8%	104.7%
9月	40	40	119.4%	110.2%	108.4%	120.2%	112.8%	106.6%	119.6%	110.8%	107.9%
上期計	-	-	117.5%	109.8%	107.0%	116.0%	109.2%	106.3%	117.1%	109.7%	106.8%
10月	39	39	103.6%	100.7%	102.9%	105.7%	102.9%	102.8%	104.1%	101.3%	102.8%
11月	39	39	104.0%	100.6%	103.4%	107.5%	105.5%	102.0%	104.9%	101.9%	103.0%
12月	39	39	110.3%	107.1%	103.0%	111.7%	110.2%	101.4%	110.7%	107.9%	102.5%
2024年1月	39	39	110.3%	108.3%	101.8%	112.5%	111.0%	101.4%	110.8%	109.0%	101.6%
2月											
3月											
下期計	-	-	107.2%	104.3%	102.8%	109.4%	107.4%	101.9%	107.8%	105.1%	102.5%
2023年度計	-	-	113.4%	108.3%	104.8%	113.3%	108.5%	104.4%	113.4%	108.3%	104.7%

## ■月次動向

## &lt;概況&gt;

・1月9日（火）より「“あたまからしっぽまで”まるごとおいしい海老Pasta」を季節メニューとして販売しております。スパゲティには海老はソフトシェルを使用し、殻ごと食べることができ、海老の旨味たっぷりです。

「まるごと海老の旨辛アラビータ」（1,408円・税込・レギュラーサイズ）

「おおきな海老のクリームスパゲティグラタン」（1,485円・税込・レギュラーサイズ）

「さくさくチーズのスूपココット」（748円・税込）

「あまおういちごのカクテル ベリー&レモン」（748円・税込）

「あまおういちごのレモネードソーダ」（638円・税込）

・直営・FC店舗にて順次テーブルオーダーシステム（タブレット仕様）を導入しております。作業軽減にとどまることなく、さらなる接客レベルの向上・維持を目指して参ります。

・物販商品売上実績 前年比147%（既存店105%）

・直営・FC各店店長及び若手社員を対象に、店舗運営ノウハウの教育・意識向上を図り、リモート含め研修を実施しており、社員の育成に努めています。